
S M L O U V A O Z A B E Z P E Č E N Í D O P R A V N Í H O Z N A Č E N Í 

7. Smluvní strany 

Í.L Zhotovitel: Rumpold-R Rokycany s.r.o. 
Sídlo : Jiráskova 32, 337 01 Rokycany 
Statutární orgán : Pavel Černý, jednatel 
I Č O : 62619357 DIČ: CZ62619357 
Zástupce pověřený 
jednáním ve věcech 
a) technických Ján Vaščák tel.: 
b) smluvních Pavel Černý tel.: 
Telefon: 
Bankovní spojení: K B Rokycany, č.ú. 

1.2. Objednatel: Město Rokycany 
Sídlo : Masarykovo náměstí 1, Střed, 337 01 Rokycany 
Statutární orgán : starosta ing. Vladimír Smolík 
I Č : 00259047 DIČ: CZ00259047 
Bankovní spojení: K B Rokycany, 

Zástupce pověřený 
jednáním ve věcech 

technických: Ing. Jan Kotora, 605 713 873 

/ / . Účel smlouvy 

1) Účelem této smlouvy je podnikatelskou činností zhotovitele pro objednatele zajistit 
údržbu, opravu, instalaci a kontrolu stavu svislého a vodorovného dopravního značení na 
místních a veřejně přístupných účelových komunikacích v Rokycanech a v přilehlé části 
Borek u Rokycan. 

III. Předmět plnění 

Předmětem smlouvy je: 
1) údržba a oprava svislého dopravního značení, vodorovného dopravního značení, 

dopravního zařízení a zařízení pro provozní informaci na místních a na veřejně 
přístupných účelových komunikacích ve vlastnictví Města Rokycany (dále jen dopravní 
značení). 

2) Osazování nového dopravního značení na základě stanovení místní a přechodné úpravy 
provozu na pozemních komunikacích vydaného Odborem doprav>' Městského úřadu 
Rokycany nebo městem Rokycany včetně zajištění vyjádření správců sítí o existenci 
podzemních zařízení. 

Pravidelná kontrola veškerého dopravního značení Ix za 14 dní za účasti oprávněné 

osoby objednatele. 

3) 

úřední dny 
IČO telefon ,.A-pnT^7l722361 pondělí a středa od 7.00 do 17.00 hodin 

002?9047 (.420)371706101,706111 (.420)371722361 



strana 2 

JV. Cena prací a způsob placem 

1) Smluvní strany vzájemnou dohodou sjednávají cenu prací a dodávek takto: Dle 
jednotkových cen za položky viz příloha č. 1 této smlouvy. 

2) V případě, že bude požadováno dopravní značení, které není v soupisu, bude toto 
oceněno zhotovitelem v ceně v čase a místě obvyklém . Takto stanovená cena podléhá 
písemnému schválení odpovědným pracovníkem objednatele. Pokud nedojde ke shodě o 
této ceně může objednatel pověřit osazením takového dopravního značení jinou 
organizaci. 

3) Zhotovitel bude provádět měsíční fakturaci skutečně provedených prací, a to vždy 
k poslednímu dni běžného kalendářního měsíce. 

4) Splatnost faktur se stanoví do 15ti dnů od jejich doručení objednateli, přičemž se má za 
to, že faktura byla doručena třetího dne po datu odeslání. Lhůta splatnosti je zachována, 
jestliže je nejpozději poslední den lhůty vydán pokyn k převodu splatné částky na účet 
zhotovitele. 

5) Objednatel je oprávněn bez sankčního zatížení vrátit zhotoviteli fakturu do 10 dnů od 
jejího obdržení, pokud neobsahuje náležitosti vyžadované pro daňový doklad u faktury 
nebo pro zjevné chyby nebo nesprávnosti, které musí jmenovitě vytknout. Pokud tak 
v uvedené lhůtě neučiní, platí, že s obsahem takové faktury souhlasí a je jím vázán. 
Vrácení se rozimií její předání zhotoviteli. 

6) Smluvní strany sjednávají náležitosti faktury uvedené v ustanovení § 11 zákona č. 
563/91 Sb. za náležitosti podstatné. 

7) Pro případ prodlení splacením peněžitých závazků ze strany objednatele se sjednává 
smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení 

8) Zhotovitel prohlašuje objednateli své bankovní spojení-

V. Termíny plnění 

Zhotovitel se zavazuje provádět činnosti uvedené v čl. I I I . : 

1) V případě zjištěné závady na dopravním značení při prováděné pravidelné kontrole, ze 
které je proveden zápis včetně data, činí termín k odstranění závady do 24 hodin, 

2) V případě ohlášení závady na dopravním značení oprávněnou osobou objednatele na 
dopravním značení upravujícím přednost v jízdě, s termínem do 24 hod. od nahlášení, 
v případě, že k poškození dopravního značení dojde o víkendu nebo o státem 
stanovených svátcích, s termínem v nej bližším pracovním dni. 

3) V případě ohlášení závady oprávněnou osobou objednatele na ostatním dopravním 
značení nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne ohlášení. 

4) Osazení nového dopravního značení do 10 pracovních dnů od obdržení písemného 
požadavku(e-mail, fax, tel.,mob. tel.). 

5) Kontaktní snniení zhotovitele pro hlášení poruchy na dopravním značení: fax 

VI Doba trvání smlouvy 

1) Smlouva se uzavírá na dobu určitou, od 1.1.2014 do 31.12.2015 

2570°47 (+42) OiaSzS+eíslo linky (+42) 0lí í /722361 pondělí a středaTdí.Mdo 17.00 hodin 



strana 3 

VII Povinnosti smluvních stran 

1) Zhotovitel je povinen provádět činnost uvedenou vč l . I I I . této smlouvy řádně při 
dodržení pravidel stanovených hygienickými a jinými předpisy upravujícími prováděnou 
činnost, např. technické podmínky. 

2) Zhotovitel se zavazuje používat pouze schválené a certifíkované dopravní značení a 
k tomu potřebné materiály a zařízení. 

3) 
při 

^S^Í?^S3«ovést konzolu prováděné činnost, postup zhotovitele 

S e š e n í zadané objednávky a pro vést její vyhodnocem. 

4) 

5) 

6) 

7) 

VIII Záruka kvality díla a odpovědnost za vady 

1) Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na kvalitu díla uvedeného v čl. I I I . této smlouvy 
po dobu 60 měsíců ode dne, kdy k zhotovení úkonu došlo. 

2) Zhotovitel se zavazuje jím prováděnou činnost podle předmětu této smlouvy uvedeného 
v čl. I I I . , provádět v souladu s platnou legislativou a v řádné kvalitě a ve lhůtách 
stanovených v čl. V. této smlouvy a prohlašuje, že jím prováděná činnost, která je 
předmětem této smlouvy, bude prováděna v rádné kvalitě. 

3) Nesouhlasí-li objednatel s kvalitou provedené činnosti, je povinen o takovém zjištění 
neprodleně písemně informovat zhotovitele a vyzvat ho k odstranění závad, které mu 
vytkne. 
Nesouhlasí-li zhotovitel s vytknutou vadou provedené činnosti nebo nedojde-li mezi 
účastníky ke shodě o kvalitě provedené činnosti, je oprávněn kterýkoliv účastník požádat 
o posouzení kvality činnosti díla nezávislou osobu, na které se obě strany shodnou nebo 
zaměstnance SÚS Rokycany, jejímuž hodnocení se podvolí. 
Neodmítne-li zhotovitel vytknuté vady čiímosti díla do jednoho pracovního dne platí, že 

vadu uznává a bezplatně odstraní. 
Odpovědnost za vady činnosti díla nevzniká, jestliže tyto vady byly způsobeny vnějšími 
událostmi a nezpůsobil je zhotovitel nebo osoby s jejichž pomocí svůj závazek splnil 
Zhotovitel se zavazuje zjištěné vady činnosti díla neprodleně odstranit. Neprodleným 
odstraněním se rozumí odstranění v termínu do 3 pracovních dnů ode dne nahlášení vady 
zhotoviteli. 

8) Písemná forma výše uvedená je zachována při použití faxu a e-mailu. 

IX Odstoupení od smlouvy 
1) Za důvody opravňující objednatele odstoupit od této smlouvy strany považují: 

a) prodlení zhotovitele s plněním předmětu smlouvy uvedeném v líl., odst. 1 -3, a 
dále ve čl. V, odst. 1-4 smlouvy, pokud nejsou překážkou výjimečně 
nepříznivé klimatické podmínky. 

ztratí-li zhotovitel oprávnění k provozování činnosti, která je předmětem této 

smlouvy. 

prohlášení konkurzu na majetek zhotovitele nebo jeho zamítnutí pro 

nedostatek majetku 

zahájení likvidace zhotovitele, a to i před jejím zapsáním v obchodním 

rejstříku. 
Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě prodlení objednatele 
s úhradou fakturace delší 10 pracovních dnů. 

iCo telefon fax úřední dny 
257047 (+42) 0181/706 +číslo linky (+42)0181/722361 pondělí a středa od 7.00 do 17.00 hodin 

b) 

c) 

d) 

2) 



strana 4 

3) Odstoupení musí odstupující písemně oznámit druhé straně, přičemž smlouva zaniká 
dnem doručení tohoto oznámení. 

4) Při zániku smlouvy odstoupením některé ze smluvních stran provedou strany vyrovnání 
podle příslušných ustanovení Obchodního zákoníku. 

X. Ukončení trvání smlouvy 

1) Smlouva končí uplynutím doby, na kterou byla sjednána. 
2) Smlouva může být ukončena vzájemnou dohodou smluvních stran. 

XI. Smluvnívokuty 

1) Za porušení povinností uvedených včl . V. odst. 1-4) a čl. VI I I . odst. 7) je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý byť jen započatý 
den prodlení se splněním těchto povinnosti. 

2) Za porušení povinností uvedených v čl.VII. odst. 1-2) a čl. V I I I . odst. 2) je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za porušení každé ze 
stanovených povinností. 

3) Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana bez ohledu na zavinění a vedle škody, 
která vznikla porušením stejné povinnosti. 

4) Oprávněná strana uplatní smluvní pokutu fakturou, přičemž platí úprava splatnosti 
sjednaná v čl. IV. odst. 4). 

5) Smluvní strany výslovně dohodují, že oprávněná strana může kdykoliv započítat smluvní 
pokutu proti splatným finančním nárokům strany povinné 

XII. Závěrečná ustanovení 

1) Objednatel prohlašuje svého pracovníka pana Ing. Jan Kotoru osobou oprávněnou jeho 
zastupováním v záležitostech vyplývajících z této smlouvy. 

2) Zhotovitel prohlašuje svého pracovníka Jána Vaščáka osobou oprávněnou jeho 
zastupováním v záležitostech vyplývajících z této smlouvy. 

3) Smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze písemnými změnami nebo dodatky podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

4) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží při 
jejím podpisu po jednom vyhotovení 

5) Smlouva nabývá platnosti dnem j ej ího podpisu a účirmosti ke dni 1.1.2014 
6) Smluvní strany smlouvu podepisují při prohlášení svobodné vůle obou smluvních strai 

prosté omylu ve znění, právech a povinnostech z ní vyplývajících. 

V Rokycanech dne^30.12.2013 

IČO. 

'^^ i za objednat9Íe: 
, ' Ing. Vladimír Smolík 

starosta 

za zhotovitele: 
Pavel Černý 

jednatel 

. V ř . . . . * . 

IČO telefon 
257047 (+42) 0181/706 +číslo linky 

fax 
(+42) 0181/722361 

úřední dny 
pondělí a středa od 7.00 do 17.00 hodin 



Položka Měr. jednotka Počet měr. jednotek za rok 
(předpokládané množství) 

Cena za m.j. v Kč (bez DPH) Cena v Kč celkem (bez DPH) 

1 Prohlídka VDZ a SDZ v celém rozsahu ks 26 1000 26000 

2 
Osazeni kompletní SDZ, včetně zěmnícii prací a 
skládkovného(patka+sloupek+značka) bez materiálu ks 50 390 19500 

3 
Kompletní demontáž SDZ včetně zemních prací a 
skládkovného ( svislé dopravní značení včetně 
sloupku zůstává v majetku zadavatele) ks 20 200 4000 

4 Výměna SDZ (pouze značka) bez materiálu ks 40 130 5200 
5 Patky včetně šroubů (pozink)+ beton ks 50 360 18000 
6 Sloupky pozink m 150 90 13500 

7 Spojovací materiál pro úchyt 1 ks značky na sloupek 
nebo sloup VO nebo podobný ks 90 50 4500 

8 Svislé dopravní značení typ - AI-A30 ks 10 450 4500 
9 Svislé dopravní značení typ - P1-P8 ks 10 450 4500 
10 Svislé dopravní značení typ - C1-C15 ks 15 570 8550 
.11 Svislé dopravní značení typ - B1-B34 ks 15 570 8550 
12 Svislé dopravní značení typ - E1-E13 ks 5 470 2350 
13 Svislé dopravní značení typ - IP11-IP15 ks 15 470 7050 
14 Svislé dopravní značení typ - IP16-IP27 ks 10 1670 16700 
15 Svislé dopravní značení typ - IS22a-f ks 10 470 4700 
16 Pružný prosvětlený maják výměna včetně materiálu ks 5 15900 79500 

17 o 
<D 

VDZ stříkaný plast hladký/strukturovaný -
Dlošné (bílv. žlutv) m^ 250 290 72500 

18 

DZ
 v

če
tn

ě 
iu

.p
rá

ce
.p

ř 
zn

ač
en

í VDZ čára š. 12,5 cm - plast (b/ž) - vč. 
Dředznačení m 500 18 9000 

19 

DZ
 v

če
tn

ě 
iu

.p
rá

ce
.p

ř 
zn

ač
en

í 

VDZ čára š. 25 cm - plast (b/ž) - vč. 
Dředznačení m 500 20 10000 

21 

V(
 

at
er

iá
 

VDZ čára š. 12,5 cm - plast (b/ž) - obnova m 750 14 10500 
21 E, VDZ čára š. 25 cm - plast (b/ž) - obnova m 750 20 15000 

Celková nabídková cena dle předpokládaného množství měrných jednotek za 1 rok (celkový součet součinů 
jednotkových cen a předpokládaného množství měrných jednotek za rok) ' 344100 

P Ř Í L O H A C.1 Pavel Černý, jednatel Rumpold-R Rokycany s.r.o. 
Riimpofd- R ROKYCANY s . r . < 

i 7 



DODATEK č. 1 

uzavřený ke Smlouvě o zabezpeční dopravního značení uzavřené dne 30.12.2013 mezi 
níže uvedenými smluvními stranami 

Zhotovitel : Rumpold-R Rokycany s.r.o. 
Sídlo : Jiráskova 32, 337 01 Rokycany 
Statutární orgán : Pavel Černý, jednatel 
IČO: 62619357 DIČ: CZ62619357 
Zástupce pověřený 
jednáním ve věcech 
a) techniclcých Ján Vaščák, tel. . 
b) smluvních Pavel Černý, tel: 
Telefon: 
Bankovní spojení: KB Rokycany, č 

Objednatel: Město Rokycany 
Sídlo : Masarykovo nám. 1, 337 01 Rokycany, Střed 
Statutární orgán : Václav Kočí, starosta 
I Č : 00259047 DIČ:CZ00259047 
Bankovní spojení: KB Rokycany, 
Zástupce pověřený jednáním ve věcech technických: Jiří Hlad 

1. Preambule 

Po vzájemné dohodě smluvních stran (stran dodatku) se z důvodu objektivně nastanuvších 
skutečností mění doba trvání smlouvy. Příslušná ustanovení smlouvy se mění takto; 

2. Doba trvání smlouvy 

Čl. V I , odst. 1) smlouvy se mění takto: 

Smlouva se uzavírána dobu určitou, od 1.1.2014 do 31.12.2016. 

3. Závěrečná ustanovení 

1. V ustanoveních výslovně nezměněných tímto dodatkem č. 1 se obsah smlouvy o 
zabezpečení dopravního značení nemění. 
2. Tento dodatek č. 1 ke smlouvě o zabežpečem' dopravního značení obsahuje 2 listy, je 
vyhotoven na 2 stranách ve 2 stejnopisech, kdy každý má platnost originálu a každá ze stran 
obdržela po dvou jeho výtiscích. 
3. Obě strany vzájemně prohlašují, že tento dodatek č. 1 ke smlouvě o zabezpečení 
dopravního značení uzavřely svobodně a vážně, že j im nejsou známy jakékoliv skutečnosti. 



které by jeho uzavření vylučovaly, neuvedly se vzájemně v omyl a berou na vědomí, že 
v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí z vědomě nepravdivých údajů. 
4. Tento dodatek č. 1 ke smlouvě o zabezpečení dopravního znáčem' nabývá platnosti a 
účinnosti dnem podpisu posledním z jeho účastníků. 
5. Obě strany na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o 
zabezpečení dopravního značení pod něj připojují své podpisy. 

v : Bch dne 

za zhotovitele : 

Pavel Černý 

jednatel 

j 

V Rokycanech dne 27 11. 2015 

za objednatele : 

Václav Kočí 

starosta 
f— 

— inn T 


